
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.39 del 10-06-2021 Pagina 1/5

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
- il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

PRESO ATTO  della deliberazione della Giunta Comunale n. 53  del   21.04.2021  con la
quale è stato approvato il quadro dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2021
prevedendo, tra l’altro, d’intesa con l’Istituto Scolastico Onnicomprensivo Sergio Marchionne
di Amatrice, lo svolgimento di campi scuola estivi;

VISTA la nota dell’Istituto in data 03.06.2021  prot.  4606   (prot. Comune n. 11202 del
04.06.2021) con la quale,  in riferimento al progetto “Summer Camp Amatrice” rivolto agli
alunni delle scuole primaria e secondaria di primo e secondo grado,  vengono comunicate  le
informazioni utili all’organizzazione  e trasmessi gli elenchi dei partecipanti:

durata dal 14 giugno al 30 giugno 2021, dal lunedì al venerdì-

orario dalle ore 9:00 alle ore 16:30.-

servizio mensa:  dal 14 al 25 giugno 2021, pasto previsto alle ore 12:30 per tutti gli-
alunni di ogni ordine e grado scolastico;

RICHIAMATE le linee di indirizzo per l’organizzazione dei servizi di  mensa scolastica  a.s.
2020-21 nel pieno rispetto di tutte le  prescrizioni  per il contenimento dell’epidemia da Covid
19;

RICORDATO che, fatta eccezione per la sala mensa ubicata nella  scuola dell’infanzia, il
complesso scolastico dell’Istituto Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” non  dispone di
spazi idonei, specificamente destinati alla refezione,  per gli altri ordini di scuola;

RILEVATO che la situazione emergenziale e le misure normative conseguenti impongono
una attenta valutazione della adeguatezza  degli spazi per la somministrazione dei pasti e delle
modalità di svolgimento del  servizio;

Oggetto: SUMMER CAMP ISTITUTO SCOLASTICO ONNICOMPRENSIVO
SERGIO MARCHIONNE AMATRICE: AFFIDAMENTO DIRETTO
SERVIZIO DI MENSA RISTORANTE IL CASTAGNETO
PARTECIPANTI DA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
PERIODO 14-25 GIUGNO 2021 CIG Z593213B80

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 634

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 10-06-2021



CONSIDERATO che il Responsabile della Sicurezza scolastico si è espresso favorevolmente
-  con l’adozione di  tutti  i necessari accorgimenti -  riguardo  la possibilità di fruizione dei
pasti da parte dei partecipanti al Summer Camp 2021–- al di fuori degli edifici scolastici;

PRESO ATTO delle attività di ristorazione poste nell’Area GTS, nelle immediate vicinanze
della Scuola,  dotate di spazi adeguati per consentire, oltre che la preparazione, la
somministrazione dei pasti nei propri locali, nel rispetto delle prescrizioni igienico-sanitarie e
di distanziamento interpersonale;

RITENUTO di acquisire  la disponibilità all’effettuazione dei vari  servizi richiesti;

CONSIDERATO che viene pertanto  preso a riferimento il prezzo unitario/pasto praticato
per  la refezione a.s. 2020-21 pari a € 6,75, oltre IVA 5% 0,34 per complessivi € 7,09;

VISTA la nota  prot. 11582 del 10.06.2021 con la quale viene chiesto al RISTORANTE IL

CASTAGNETO Amatrice  di BUCCI  Luigi  BCCLGU40T16H501I  P.IVA 00095120572

di assicurare la mensa nel periodo 14-25 giugno, dal lunedì al venerdì alle ore 12:30, in

favore dei partecipanti al Summer Camp della Scuola Secondaria di primo grado al prezzo

indicato  e con somministrazione dei pasti presso il ristorante,  nel rispetto delle misure

vigenti per il contenimento dell’epidemia da Covid 19;

DATO ATTO che la Ditta ha riscontrato positivamente la richiesta con comunicazione

acquisita al   prot. 11604 del 10.06 .2021 accettando le condizioni proposte;

DATO ALTRESI’ ATTO che l’ammontare  per l’effettuazione del servizio di mensa in
favore dei partecipanti  al Summer Camp  della Scuola  Secondaria di primo grado per il
periodo considerato  (stimando in 300  il numero di pasti da fornire) viene quantificato in €
2.127,00 comprensivi di IVA 5% € 102,00;

DATO INFINE ATTO che sarà cura del Comune fornire all’Istituto il registro per la
rilevazione delle presenze e della Scuola comunicare alla Ditta, entro le ore 10,00 di ciascun
giorno di servizio,  le effettive presenze e la necessità di menu alternativi;

VISTO l’art. 32 del Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

RILEVATO che la fornitura complessiva rientra per importo in quanto previsto dall’art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

PRECISATO ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.39 del 10-06-2021 Pagina 2/5

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



con l’effettuazione del servizio viene assicurata l'erogazione della mensa in favore dei

partecipanti al Summer Camp  della scuola secondaria di primo grado  dell'Istituto
Onnicomprensivo Sergio Marchionne di Amatrice;

il servizio ha ad oggetto la preparazione nel numero e secondo la tipologia richiesta,

da parte di una Ditta specializzata nel proprio centro cottura  e la somministrazione dei
pasti nei locali  del Ristorante secondo le modalità sopra specificate;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio  per  l’anno
scolastico 2020/21 è  il numero CIG Z593213B80;

DATO ALTRESI’ ATTO che il DURC è regolare;

RITENUTO, per tutto quanto sopra, di affidare al al RISTORANTE IL CASTAGNETO
Amatrice  di BUCCI  Luigi  BCCL GU40T16H501I  P.IVA 00095120572  il servizio di
mensa in favore dei partecipanti al Summer Camp 2021  della scuola secondaria di primo
grado  dal 14.06.2021 al 25.0.62021    per  € 2.127,00 comprensivi di IVA 5% € 102,00;

DATO ATTO, riguardo all’affidatario, che si provvederà ad acquisire agli atti dell’ufficio:
le dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato ad affidamenti pubblici-

come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale-

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

i modelli di tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 136/2010;-

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la-
responsabilità del Settore  VI Servizi Sociali all’Assessore Giambattista
PAGANELLI;

il decreto sindacale n. 04 del 09.03.2021  con il quale è stata attribuita la-
responsabilità del Settore III Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROCEDERE all’effettuazione del servizio di mensa per i partecipanti al Summer Camp
2021 della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Onnicomprensivo Sergio
Marchionne di Amatrice, secondo le caratteristiche e modalità indicate, attraverso
l’affidamento diretto da parte del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a)  del D.Lgs. 50/2016;

DI STABILIRE che, in ragione di quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, gli
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.39 del 10-06-2021 Pagina 3/5

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



fine che si intende perseguire e oggetto: assicurare la mensa ai  partecipanti ala)
Summer Camp 2021  della scuola secondaria di primo grado  dal 14.06.2021 al
25.06.2021;

forma del contratto: scrittura privata consistente nello scambio dei documenti dib)
offerta e accettazione tra affidatario del servizio e soggetto aggiudicatore

modalità di scelta: affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;c)

DI AFFIDARE il servizio in questione al RISTORANTE IL CASTAGNETO Amatrice  di
BUCCI  Luigi  BCCL GU40T16H501I  P.IVA 00095120572   al costo unitario di €
6,75/pasto oltre IVA 5% per l’ammontare di € 2.127,00 comprensivi di IVA 5% € 102,00;

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.127,00  in favore del RISTORANTE IL
CASTAGNETO Amatrice  di BUCCI  Luigi  BCCL GU40T16H501I  P.IVA 00095120572
al  capitolo 677/02 del redigendo Bilancio di Previsione 2021-23;

DI DARE ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio  per  l’anno
scolastico 2020/21 è  il numero Z593213B80;

DI DARE  ALTRESI’ ATTO che il DURC è regolare.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Giovanna Persico F.to  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 10-06-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-07-2021    REG. 1297

Amatrice, 10-06-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Giambattista Paganelli

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.39 del 10-06-2021 Pagina 4/5

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



_______________________________

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.39 del 10-06-2021 Pagina 5/5

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


